____________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

от 21.04.2017             г. Кострома    № 978

Об итогах регионального

методического конкурса педагогов

образовательных организаций

Костромской области

В соответствии с приказом департамента образования и науки

Костромской области от 17 ноября 2016 г. № 1933 «О проведении

методического конкурса педагогов образовательных организаций

Костромской области в 2017 году» с 13 марта по 19 апреля 2017 года

проходил региональный этап методического конкурса педагогических

работников образовательных организаций Костромской области.

В конкурсе приняли участие педагоги из 100 муниципальных

общеобразовательных организаций, 5 государственных

общеобразовательных организаций, 57 организаций дошкольного

образования, 19 организаций среднего профессионального образования и 13

организаций дополнительного образования.

Для участия в методическом конкурсе представлено 416 работ от 491

педагогов из 28 муниципальных образований Костромской области. В

конкурсе не принимали участие педагоги Октябрьского и Кадыйского

муниципальных районов.

По результатам конкурса награждены дипломами первой, второй,

третьей степени 197 работ: из них - дипломами I степени – 58 работ, II

степени – 58 работ, III степени – 81 работа.

В конкурсе приняли участие 10 молодых специалистов, из них 3

человека награждены дипломом призера.

Результаты конкурса определялись независимой экспертной

комиссией, состоящей из преподавателей ФГБОУ ВО «Костромской

государственный университет имени Н.А. Некрасова», ОГБОУ ДПО

«Костромской областной институт развития образования», учителей школ

области – победителей ПНПО.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников регионального методического

конкурса педагогов образовательных организаций Костромской области

(Приложение 1).

2. Наградить дипломами первой, второй, третьей степени победителей

и призеров регионального методического конкурса педагогов

образовательных организаций Костромской области (Приложение 2).

3. Рекомендовать ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт

развития образования» (Лушина Е.А.) выпуск научно-методического

сборника материалов педагогов, награжденных дипломами первой степени.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием обеспечить распространение передового педагогического

опыта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента образования и науки Костромской

области Хасанову О.В.

Директор департамента                       Т.Е. Быстрякова